28. ,Bolezlaus, feritate gentis permotus, cum suis consilium habuit, quonam modo
rediuiua mala hec propulsare potuisset. Habebat autem Petrum quendam
milicie ductorem, uirum acris ingenii et fortem robore, de quo dubium, utrum
in armis an in consiliis maior fuerit, qui erat prefectus a duce super uiros
bellatores, Hic ascitus congilio: ,si suis tantum—inquit—Rutheni uiribus
dimicarent, illos a nobis conteri difficile non esset. Sed habent Flauos, habent
Pruscos; habent eciam Pomeranos, gentem ydolatram inuisam ac nimis indo-
mitam. Quos omnes simul in arma prouocare quam durum sit, inexperti
non sumus; quamuis ante de his triuraphos habuerimus. Quocireca meo animo
consilium incidit : Ruthenos arte melius superari. Et ne quis impossibile hoc
estimet, ecce uadam ad illos, et incruentam nobis de tirano uictoriam repor-
tabo®... Assumptisque uiris quasi triginta robustissimis, ficta necessitate
Petrus ad regem transfugit Ruthenorum; eumgque, arte sermonis circamuentum
quod male de duce sentiret, estimare fecit... cum die quadam fictus transfaga
ipsiusque socii cum rege in saltu uemorum uenandi gratia uagarentur, rex,
nichil mali suspicatus, occasione ferarum longius a menibus abscesserat,
elongatisque aliis, Petrus cum suis circa illum remanserat. Qua fretus opor-
tunitate, capto rege, incruentam, ut pollicitus erat, de Ruthenis uictoriam
domino suo duci reportanit. Mirumque dictu, effera gens illa hoc facto ita
edomita est, ut nunquam postea uiuente duce nec quidem de bello cogitarent.
Nam pro ereptione sui tirannus, quicquid maiorum suorum studio ac soler-
cia in thesauris collectum habere paterat, dare coactus est, aurum argentum
et queque preciosa in uasis et uestibus et uariis opum speciebus quadrigis
et camelis in Poloniam apportantibus; ita ut Ruthenia tota insolita pau-
pertate contabesceret. Deinde, ubi federa mansure pacis iureiurando tam rex
quam optimates Ruthenorum solidauerant, eciam hoc polliceri fide firmissima
rogati sunt, ne Pomeranis ultra forent auxilio®. Herb. II, 4.

OIACHOCTH, POBOXD CBOH BOACEA IO IbXY H GE3MPEMATCTBOHHO 3a-
HAXG TOpoxs. YEpBuaemayo B caxsEylo Hakry oHG BB4rb HPHCTY-
HOMD B HDEAATH OTHN), & OEPOCTHHA MBECTHOCTH TAK ONYCTONIHID
OTHOMB H MEUeMB, UTO, TPH IOAA CUYCTd, TYSCMIH NOXASHBAIH CIYT-
HEEaM$ OTTOHA BT PDA3HHYD MBECTAXD—DasBAIHEN, NOXApHmA H
IPYAH TPYUOBS, Eakb GYATO NODAXOHI® CIYIHIOCH HOXABHO. Pascka-
3uBaiH, 4T0 Bozeciass mpepans cMepTH 18 THE. BOHHOBB, &8 8 THC.
Chb XCHAMM H JBTHMH YBeID IIEHHHMH BB CBOX 36MIN0 H Da3CeInIdh
I0 IPAHHYHHME TOPOXAMS H XDPBHOCTAME, IOPYIHBS MM BAITHTY I0-
CYAApCTBA UPOTHBG BHENIHEXD BpAroBT H HAEABABS OGDATHTHCE BB
XpHacTianeTso *.